
Paço Municipal "Prof' Judith de Oliveira Garcez"

DECRETO N° 5.642, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2.009

Dispõe sobre nomeação do Conselho
Municipal da Saúde.

ÉZIO SPERA, Prefeito do Município de Assis, no uso de suas atribuições
legais em especial aos dispositivos da Lei n° 3.473, de 26 de Dezembro de 1995,

DECRETA:

Art. 1° - Fica nomeado o Conselho Municipal da Saúde para atuação no biênio
2.009/2.010 , composto pelos segmentos representando o Poder Público e
os Usuários, com os seguintes membros:

REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO:

1- Representantes da Secretaria Municipal da Saúde

Titular:
Suplente:

Eduardo de Camargo Neto
Almir Martinez Moreno

11- Secretaria de Estado da Saúde

Titular:
Suplente:

Maria Cristina Parisotto
Benedita Quintiliano Pereira

11I- Representantes da Secretaria Municipal da Educação

Titular:
Suplente:

Sônia Rodrigues Spera
Ana Paula Manfio Herzog

IV- Representantes da Secretaria Municipal da Assistência Social

Titular:
Suplente:

Ediberto Scolar
José Joaquim Fernandes Toco Buchi

V- Prestadores de serviços do S.U.S.

Titulares: José Augusto Pires
Ana Cláudia Lopes

Suplentes: Jurema Coelho Pires Sabeh
Adriana Correia de Almeida Godinho

Av. Rui Barbosa. 926· PABX (18) 3302-3300' CEP 19.814-900' Centro • Assis-SP
www.assis.sp.gov.br

"''' !Prefeitura de AS\;.Il(_.- .•......~\...:,
\.

v

http://www.assis.sp.gov.br


Paço Municipal "Prof" Judith de Oliveira Garcez"

DECRETO N" 5642, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2009

VI- Representantes dos Conselhos e Associações Profissionais e Trabalhadores da
área da Saúde

Titulares: Adriano da Silva Hernandes
Joel Júnior de Moraes

Suplentes: Daniel Gomes Rodrigues
Andréia Cristina Silva Rodrigues de Camargo Souza

VII- Representantes da Câmara Municipal de Assis

Titular: Paulo Fernandes Barreira
Suplente: Edgar Pimentei Breda

REPRESENTANTES DOS USUÁRIOS:

1- Sindicatos e Associações dos Trabalhadores e Associações de Moradores e
Associações de Moradores da Zona Rural

Titulares: Laércio Batista dos Santos
Edivaido Figueiredo
João Batista Paraíba Serezani

Suplentes: Hélio Paiva Matos
Pedro Lamartine Pinto
Edevaldo Aparecido de Souza

11-Sindicatos e Associações Patronais

Titular: Marcos Augusto Leite
Suplente: Marina Aparecida Pontes

11I-Portadores de Deficiência indicados pelo C.M.P.P.D.

Titular:
Suplente:

Célia de Carvalho Ferreira Penço
Nilse Margarida Carpentieri

IV- Representantes da 3" Idade

Titular:
Suplente:

Ivanilde da Silva
Teresinha Moreli Góis

Av. Rui Barbosa, 926' PABX (18) 3302-3300 • CEP 19.814-900 • Centro' Assis-SP
www.assis.sp.gov.br

http://www.assis.sp.gov.br


Paço Municipal "Prof" Judith de Oliveira Garcez"

DECRETO N° 5.642, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2.009

v- Conselhos Gestores

Titulares: Ademar Aparecido Vilela
Edson Aparecido Gonçalves
Vicente Dias

Suplentes: Agenor Maximiano da Silva
lolanda Barbosa dos Santos Pereira
Uno Gibim

Art. 2° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Assis, em 27 de Fevereiro de 2.009.

I

ÉZ~~ERA
PREFo/T0MUNICIPAL

Cf

overno e Negócios Jurídicos
/.

Publicado no Departamento Ad Inistração, em 27 de Fevereiro de 2.009.

Av. Rui Barbosa. 926' PABX (18) 3302-3300' CEP 19.814-900' Centro' Assis-SP
www.assis.sp.gov.br

Prclcltlln.dcA ••o;ls-...•.,•••..'"

http://www.assis.sp.gov.br

